

ESTADO DO PIAU  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAU  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAU

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO GERAL

PERÍODO: Janeiro de 2021

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000022	Alvará de licença em papel couchê 170g, fosco 20,5	UND	0,0000	500,0000	250,0000	250,0000	2,0000	500,0000
4.01.11.000854	BLOCOS MEMORANDO FORMATO 9	UN	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	18,0000	504,0000
4.01.11.000950	CAPAS DE PROCESSO PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	800,0000	450,0000	350,0000	2,0000	900,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.328,0000	728,0000	600,0000		1.904,0000
			0,0000	1.328,0000	728,0000	600,0000		1.904,0000

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

\_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Responsável Pelo Almoarifado

Gestor

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO

PERÍODO: Janeiro de 2021

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000849	BLOCOS DE AVALIAÇÃO DO ALUNO	UN	0,0000	44,0000	44,0000	0,0000	18,0000	792,0000
4.01.11.000840	BLOCOS MATRICULAR	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	18,0000	900,0000
4.01.11.000693	CANETA BIC ESCRITA FINA	CX	0,0000	3,0000	3,0000	0,0000	37,5000	112,5000
4.01.11.000275	Fita gomada crepe 38x50	RL	0,0000	7,0000	7,0000	0,0000	15,4000	107,8000
4.01.11.000842	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO WBM7 PRETO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	9,5000	190,0000
4.01.11.000605	PAPEL A4 C/10 RESMA	CX	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	220,0000	1.100,0000
4.01.11.000625	TINTA P/ MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 20ML	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	9,5000	190,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	149,0000	149,0000	0,0000		3.392,3000

GRUPO: MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.08.01.000001	BLOCOS HISTORICOS ESCOLAR	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	18,0000	720,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	40,0000	40,0000	0,0000		720,0000

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

0,0000 189,0000 189,0000 0,0000 4.112,3000

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almoarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Gestor

ESTADO DO PIAU  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA ASSISTENCIA SOCIAL

PERIODO: Janeiro de 2021

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE  
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000929 FOLDENS PAPEL TELADO 150G TAMANHO OFICIO	UN	805,0000	0,0000	805,0000	0,0000	2,0000	1.610,0000
4.01.11.000916 PANFLETOS INFORMATIVO EM POLICROMIA	UN	0,0000	650,0000	650,0000	-0,0000	2,0000	1.300,0000
***** SUBTOTAL *****		805,0000	650,0000	1.455,0000	0,0000		2.910,0000
***** TOTAL GERAL ***		805,0000	650,0000	1.455,0000	0,0000		2.910,0000

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almoxarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
Gestor

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II  
ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
PERÍODO: Janeiro de 2021

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000889	BLOCO DE FICHA A FORMATO 9	UN	0,0000	27,0000	27,0000	0,0000	18,0000	486,0000
4.01.11.000938	BLOCOS DE FICHAS B FORMATO 9	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	18,0000	720,0000
4.01.11.000893	CARTÃO DA CRIANÇA	UN	170,0000	0,0000	120,0000	50,0000	2,0000	240,0000
4.01.11.000976	CARTÃO DA MULHER	UN	0,0000	102,0000	85,0000	17,0000	2,0000	170,0000
4.01.11.000949	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UN	45,0000	0,0000	45,0000	0,0000	2,0000	90,0000
4.01.11.000891	FICHAS GERAL FRENTE E VERSO	UN	90,0000	0,0000	45,0000	45,0000	1,0000	45,0000
4.01.11.000874	FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO	UN	158,0000	0,0000	0,0000	158,0000	0,0000	0,0000
4.01.11.000901	RESMA PAPEL OFICIO 2	UN	8,0000	0,0000	8,0000	0,0000	26,0000	208,0000
***** SUBTOTAL *****			471,0000	169,0000	370,0000	270,0000		1.959,0000

GRUPO: MATERIAL FARMACOLÓGICO		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.02.001251	ALENDRONATO SÓDIO 70MG 4CPR	CX	46,0000	0,0000	46,0000	0,0000	1,6913	77,7998
4.05.02.001445	ATENOLAB 25MG C/30 (ATENOLOL) (MULTI)	CX	130,0000	0,0000	130,0000	0,0000	1,0311	134,0430
4.05.02.001420	CAPOX 50MG C/30 (CAPTOPRIL) (GEOLA)	CX	40,0000	0,0000	40,0000	0,0000	3,1300	125,2000
4.05.02.000219	CAPTOLAB 25 MG C/60 (CAPTOPRIL)	CX	130,0000	0,0000	130,0000	0,0000	1,8893	245,6090
4.05.02.001490	DIPIRONA GTS 20ML	FR	90,0000	0,0000	90,0000	0,0000	2,5200	226,8000
4.05.02.001437	DIUREMIDA 40 MG C/20 (FUROSEMIDA) (GEOLA)	CX	50,0000	0,0000	50,0000	0,0000	1,8343	91,7150
4.05.02.001468	FLUCONAZOL 150MG C/02 (GENERICO)	CX	20,0000	0,0000	20,0000	0,0000	1,7100	34,2000
4.05.02.001378	GLIBENCLAMIDA 5MG C/30 CPR	CX	165,0000	0,0000	130,0000	35,0000	1,3131	170,7030
4.05.02.000781	GLICEFOR 850 MG C/30 (METFORMINA)	CX	327,0000	0,0000	180,0000	147,0000	3,5727	643,0860
4.05.02.000781	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 30 CPR G	CX	139,0000	0,0000	125,0000	14,0000	1,0203	127,5375
4.05.02.001365	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG C/30	CX	50,0000	0,0000	50,0000	0,0000	4,0869	204,3450
4.05.02.000737	PROPRANOLOL 40MG C/30 (GENERICO)	CX	120,0000	0,0000	120,0000	0,0000	1,7400	208,8000
4.05.02.000977	TELOL 50MG C/30 (ATENOLO) (GEOLA)	CX	13,0000	0,0000	13,0000	0,0000	1,7437	22,6681
4.05.02.001462	TELOL 50MG C/30 (ATENOLO) (GEOLA)	CX	13,0000	0,0000	13,0000	0,0000	1,7437	22,6681
***** SUBTOTAL *****			1.320,0000	0,0000	1.124,0000	196,0000		2.312,5064

GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.04.000707	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,2M 09 FIOS C/12 MB	DZ	6,0000	0,0000	6,0000	0,0000	7,1500	42,9000
4.05.04.000537	ATADURA DE CREPOM 12CMX1,2M 13F C/12	PCT	30,0000	0,0000	30,0000	0,0000	8,5200	255,6000
4.05.04.000542	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12 (NEVE)	PC	30,0000	0,0000	30,0000	0,0000	10,9125	327,3750
4.05.04.000925	BLOCO DE RECEITA AZUL	UN	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	9,0000	720,0000
4.05.04.000927	BLOCOS DE CONSULTAS DO PSF FORTMATO 18	UN	0,0000	50,0000	45,0000	5,0000	9,0000	405,0000
4.05.04.000924	BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE GUIA DE PROCEDIMENTO INDI	UN	0,0000	40,0000	0,0000	40,0000	9,0000	0,0000
4.05.04.000078	CATETER INTR. 18G	UND	65,0000	0,0000	65,0000	0,0000	0,8500	55,2500
4.05.04.000079	CATETER INTR. 20G	UND	60,0000	0,0000	60,0000	0,0000	0,8500	51,0000
4.05.04.000846	COLETOR DE MATERIAL 7 LITROS (GRANDESC)	UND	4,0000	0,0000	4,0000	0,0000	3,7467	14,9868
4.05.04.000884	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO (GYNUS)	UND	130,0000	0,0000	120,0000	10,0000	1,4786	177,4320
4.05.04.000878	GAZE ESTERIL C/30X10 PACOTES (SANFARMA)	CX	15,0000	0,0000	15,0000	0,0000	21,2758	319,1370
4.05.04.000722	IODOPOLIVIDONA HOSPITALAR SEPTMAX 1L	LT	4,0000	0,0000	4,0000	0,0000	14,9900	59,9600
4.05.04.000888	LANCETAS PARA LANCETADOR C/100 (MEDLEVENSOHN)	CX	5,0000	0,0000	5,0000	0,0000	30,7356	153,6780
4.05.04.000918	MICRO NEBULIZADOR INFANTIL ENCAIXE (INCOT)	UN	5,0000	0,0000	5,0000	0,0000	6,4800	32,4000
4.05.04.000377	SERINGA 10 ML COM AGULHA	UNID	370,0000	0,0000	250,0000	120,0000	0,3000	75,0000
4.05.04.000897	SERINGA DESC C/AG 5ML (SR)	UN	850,0000	0,0000	450,0000	400,0000	0,3000	135,0000
4.05.04.000388	SERINGA DESC. 1 ML P/ INSULINA C/AG 0,45 X 13 MM	UND	800,0000	0,0000	450,0000	350,0000	0,1800	81,0000
4.05.04.000882	SERINGA DESC. C/AG 20ML (SR)	UN	350,0000	0,0000	280,0000	70,0000	0,4108	115,0240
4.05.04.000898	SONDA URETRAL N-10 1 UNIDADE (GOODC)	UN	80,0000	0,0000	80,0000	0,0000	0,8700	69,6000
4.05.04.000899	SONDA URETRAL N-12 1 UNIDADE (GOODC)	UN	166,0000	0,0000	125,0000	41,0000	0,8700	108,7500



ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
 RUA SÃO VICENTE  
 BAIRRO CENTRO

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II  
 ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE  
 PERÍODO: Janeiro de 2021

\*\*\*\*\* SUBTOTAL \*\*\*\*\* 2.970,0000 170,0000 2.104,0000 1.036,0000 3.199,0928

GRUPO: MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.01.000526 GASE HIDROFILO 7,5X7,5CM C/500 (9 FIOS)	PCT	50,0000	0,0000	50,0000	0,0000	8,2300	411,5000
***** SUBTOTAL *****		50,0000	0,0000	50,0000	0,0000		411,5000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000296 BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	49,0000	40,0000	0,0000	89,0000	9,0000	0,0000
4.01.37.000297 BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	UN	54,0000	0,0000	30,0000	24,0000	9,0000	270,0000
4.01.37.000298 BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	18,0000	720,0000
4.01.37.000306 FICHAS DE CONTROLE DE INTERNAÇÃO PAPEL CARTÃO	UN	805,0000	40,0000	500,0000	345,0000	18,0000	9.000,0000
***** SUBTOTAL *****		908,0000	120,0000	570,0000	458,0000		9.990,0000

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\* 5.719,0000 459,0000 4.218,0000 1.960,0000 17.872,0992

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Responsável Pelo Almoarifado

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 Gestor